
Uttale om Palestina – 5 måneder i helvete.  

 
Det er nå 5 måneder siden Israel startet sin brutale krigføring mot Gaza og 4 måneder 

siden sist Regionkonferansen i LO Vestland der man vedtok en uttalelse.  

Situasjonen i Gaza forverres hver eneste dag. De grusomme angrepene, utsultingen og 

den ekstreme frykten vil fortsette så lenge Israel ikke tvinges til å stanse bombingen og 

trekke seg ut fra Gaza. Det er derfor avgjørende at Norge jobber langs flere spor 

samtidig. Det haster å få på plass en varig våpenhvile. Samtidig må norske myndigheter 

være en tydelig stemme for at okkupasjonen opphører og at palestinere sikres 

selvbestemmelse i enhver politisk løsning som legges på bordet.   Det vil kreve at Norge 

står stødig og solidarisk ved palestinernes side.  Situasjonen i Midtøsten stiller oss på 

prøve, vi må sikre at verdiene og prinsippene for folkeretten og menneskerettigheter blir 

ivaretatt  

En meningsfull humanitær tilgang og respons fordrer at blokaden oppheves. Helt 

essensielle ting som vannforsyning, elektrisitet og sement må komme inn på 

Gazastripen. Det er helt avgjørende for at ødelagt infrastruktur skal kunne repareres, og 

for at folk skal ha tilgang på humanitær hjelp der de befinner seg.    

Humanitær respons må sees i sammenheng med fredsarbeid. Det Palestinske 

sivilsamfunn er viktigere enn noen gang. Dette er organisasjoner som har dyrekjøpte 

erfaringer fra tidligere kriger, er legitime aktører i lokalsamfunnene og som allerede 

bidrar med humanitær hjelp der det er mulig.    

Norges diplomatiske rolle i enhver forhandling må være tydelig på at folkeretten skal 

ligge til grunn i alle politiske prosesser. Vi må våge å ta sette makt bak kravene til Israel 

om å få slutt på okkupasjonen  

Fagebevegelsen kjemper for rettferdige og solidariske samfunn med frihet og likeverd 

for alle. Vår solidaritet stopper ikke ved landegrensene. 

LO Vestland krever at:   

• Norske myndigheter, finansinstitusjoner, offentlige fond og næringsliv må 

gjøre nye aktsomhetsvurderinger i henhold til FNs retningslinjer for 

menneskerettigheter og næringsliv 

• Norge må kreve umiddelbar og betingelsesløs våpenhvile og bidra til at en 

massiv humanitær hjelpepakke til Gaza og Vestbredden kommer på plass 

• Blokaden av Gaza må oppheves   

• Norge må sikre at palestinsk selvråderett ikke blir gjenstand for 

forhandling i arbeidet for en fremtidig løsning for palestinerne. En varig 

løsning må være i tråd med folkeretten 

• Okkupasjonen Gaza og Vestbredden må straks opphøre 

 


